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FICHA TECNICA CUBIERTA TRAPEZOIDAL 
CRESTA ALTA T37

Propiedades 

Altura de crestas

Espesor

Ancho Util

Separación entre crestas

Rango de temperatura

Peso

Longitud

Aislamiento acústico

Traslapo longitudinal

Traslapo trasversal 

Pendiente mínima sin traslapo

Pendiente mínima con traslapo

Voladizo máx

Distancia máx entre correas(s)

Curvatura mínima (r)

Valor 

37

2.5

1

250

-15 a 50

4.5

6

~12

20

1

10

15

20

1,20

12

Unidad

mm 

mm

mts

mm

°C

Kg/m2 

mts

DB aprox

cm

cresta

%

%

cm

mts

mts

Ancho total

Número de crestas 5

1,07 mts

Crestas

La Teja Termoacústica UPVC tiene un diseño arquitectónico,
gracias a su estructura cuenta con una alta resistencia al impacto
y disminuyen la transmisión del calor y el ruido.
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FICHA TECNICA CUBIERTA TRAPEZOIDAL 
CRESTA ALTA T37

Propiedades 

Altura de crestas

Espesor

Ancho Util

Separación entre crestas

Rango de temperatura

Peso

Longitud

Aislamiento acústico

Traslapo longitudinal

Traslapo trasversal 

Pendiente mínima sin traslapo

Pendiente mínima con traslapo

Voladizo máx

Distancia máx entre correas(s)

Curvatura mínima (r)

Valor 

37

2 - 2.3 - 2.5

1

250

-15 a 50

4,2 ó 4.5

12

~12

20

1

10

15

20

0,90 - 1,20

12

Unidad

mm 

mm

mts

mm

°C

Kg/m2 

mts

DB aprox

cm

cresta

%

%

cm

mts

mts

Ancho total

Número de crestas 5

1,07 mts

Crestas

La Teja Termoacústica UPVC tiene un diseño arquitectónico,
gracias a su estructura cuenta con una alta resistencia al impacto
y disminuyen la transmisión del calor y el ruido.
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FICHA TECNICA CUBIERTA TRAPEZOIDAL 
CRESTA ALTA T42

Propiedades 

Altura de crestas

Espesor

Ancho Util

Separación entre crestas

Rango de temperatura

Peso

Longitud

Aislamiento acústico

Traslapo longitudinal

Traslapo trasversal 

Pendiente mínima sin traslapo

Pendiente mínima con traslapo

Voladizo máx

Distancia máx entre correas(s)

Curvatura mínima (r)

Valor

42,5

2,5

0,98

240

-15 a 50

4.5

12

~12

20

1

10

15

20

Max 1,40

12

Unidad

mm 

mm

mts

mm

°C

Kg/m2 

mts

DB aprox

cm

cresta

%

%

cm

mts

mts

Ancho total

Número de crestas 5

1,07 mts

Crestas

La Teja Termoacústica UPVC tiene un diseño arquitectónico,
gracias a su estructura cuenta con una alta resistencia al impacto
y disminuyen la transmisión del calor y el ruido.


